

Perusopetuksen tuntijakomuutokset 1.8.2025 alkaen

Suomenkielinen koulutusjaosto 16.01.2025 § 7
68/12.00.01/2025

Valmistelu ja lisätiedot aluerehtori Juha Levänen ja koordinoiva kehittäjäopettaja Elina Myrntinen etunimi.sukunimi@porvoo.fi

Äidinkieli ja matematiikka

Hallitus panostaa perustaitojen oppimiseen kasvattamalla perusopetuksen vähimmäistuntimäärää 3 vuosiviikkotunnilla matematiikkaan ja äidinkieleen laajentamalla opetussuunnitelman tavoitteita. Muutokset eivät siis edellytä sisällöllisiä muutoksia paikalliseen opetussuunnitelmaan, vaan lisäysten tarkoituksena on saada lisätunteja alakouluun luku-, kirjoitus- ja laskutaidon opettamiseen. Lisätunnit tulee sijoittaa paikalliseen tuntijakoon niin, että opetus toteutetaan niiden mukaisesti 1.8.2025 alkaen.

Tuntijakoasetuksen muutoksen (286/2024) mukaan

- vuosiluokilla 1–2 äidinkieli ja kirjallisuus -oppiaineen opetusta lisätään yhdellä vuosiviikkotunnilla niin, että opetusta on 15 vuosiviikkotuntia (tällä hetkellä tulee olla 14 vuosiviikkotuntia)
- matematiikan opetusta on 7 vuosiviikkotuntia (tällä hetkellä tulee olla 6 vuosiviikkotuntia) sekä
- vuosiluokille 3–6 lisätään yksi vuosiviikkotunti äidinkieli ja kirjallisuus -oppiainetta niin, että opetusta on yhteensä 19 vuosiviikkotuntia (tällä hetkellä tulee olla 18 vuosiviikkotuntia).

Vuosiviikkotuntien kohdentamisesta päätetään paikallisesti. Porvoon kaupungissa on jo aiemmin päätetty lisätä äidinkielen ja kirjallisuuden sekä matematiikan opetuksen määrää kumpaakin yhdellä vuosiviikkotunnilla. Suomenkielisessä perusopetuksessa opetetaan tällä hetkellä

- äidinkieli ja kirjallisuus -oppiainetta 19 vuosiviikkotuntia (1.8.2025 alkaen tulee olla 19 vuosiviikkotuntia) vuosiluokilla 3–6
- matematiikkaa 16 vuosiviikkotuntia vuosiluokilla 3–6 (tällä hetkellä ja 1.8.2025 alkaen tulee olla 15 vuosiviikkotuntia).

Aiempi paikallinen päätös äidinkieli ja kirjallisuus -oppiaineen vuosiviikkotuntien määrästä on muuttuvan asetuksen mukainen. Paikallisesti päätettävät tuntilisäykset tulee kuitenkin tehdä vuosiluokkien 1–2 matematiikkaan sekä äidinkieleen ja kirjallisuuteen 1.8.2025 alkaen. Matematiikan oppiaineen osalta on tarkoituksenmukaista siirtää yksi vuosiviikkotunti vuosiluokilta 3–6 vuosiluokille 1–2. Äidinkielen ja kirjallisuuden oppiaineen osalta tulee kuitenkin lisätä yksi vuosiviikkotunti vuosiluokille 1–2.

Opettajille on tehty kysely asiasta ja rehtorikokous on käsitellyt tuntijaon muutosta kokouksessaan 11.12.24. Rehtorit esittävät yksimieleisesti, että äidinkielen lisätunti sijoitetaan 1.-luokalle. Lukemaan oppiminen on keskiössä 1.-luokalla ja se luo pohjaa

kaikelle muulle oppimiselle. Rehtorit esittävät, että matematiikan lisätunti sijoitetaan 2.-luokalle. 2.-luokalla opiskellaan mm. kymmenjärjestelmä ja peruslaskutoimitusten pohja luodaan vahvemaksi ennen siirtymistä 3.-luokalle. 2.-luokalle tuleva lisätunti matematiikkaan siirretään 4.-luokalta. 4.-luokalla on vähiten uusia sisältöjä opittavana ja paljon kertaavaa sisältöä sekä ei ole perusopetuksen nivelvaihetta juuri takana tai edessä.

Yhteiskuntaoppi ja uskonto

Porvoon suomenkielisen opetussuunnitelman mukaan historiaa ja yhteiskuntaoppia opetetaan seuraavasti:

- 4.-luokka: yhteiskuntaoppia 1 tunti (uusi 01.08.25. 0 tuntia)
- 5.-luokka: yhteiskuntaoppi 1 tunti ja historia 1 tunti
- 6.-luokka: historiaa 2 tunti (uusi 01.08.25. 2 tuntia historiaa+1 tunti yhteiskuntaoppia)

Rehtorit esittävät, että neljännen luokan yhteiskuntaopin tunti siirretään 6.-luokalle. 6.-luokalla oleva Yrityskylä-vierailu vie paljon aikaa. Lisäksi yhteiskuntaopin tavoitteet ja sisällöt sopivat paremmin vanhemmille oppilaille.

Opetussuunnitelman mukaan uskontoa opetetaan seuraavasti:

- 4.-luokka: 1 tunti (uusi 01.08.25. 2 tuntia)
- 6.-luokka: 2 tunti (uusi 01.08.25. 1 tuntia)

Rehtorit esittävät, että kuudennen luokan yksi uskonnon tunti siirretään neljännelle luokalle. Muutos tasaisi tuntimäärät, jotta yllä esitetty muutos ei vaikuttaisi kouluviikon kestoan. Uskonnon tavoitteet ja sisällöt palvelisivat jo aiemmin opinpolulla.

Tuntijaon edellyttämät muutokset historian- ja yhteiskuntaopin ja uskonnon paikallisiin opetussuunnitelmiin tehdään kevään- 25 aikana.

Liite: Paikallinen tuntijako Porvoossa 1.8.2025 alkaen

Perusopetus- ja lukiokoulutusjohtaja

Suomenkielinen koulutusjaosto päättää, että paikallisen opetussuunnitelman tuntijakoa muutetaan 01.08.25 alkaen, siten että sijoitetaan äidinkielen lisätunti 1.-luokalle ja matematiikan lisätunti 2.-luokalle. Matematiikan lisätunti otetaan 4.-luokalta. Lisäksi neljännen luokan yhteiskuntaopin tunti siirretään 6.-luokalle ja kuudennen luokan yksi uskonnon tunti siirretään neljännelle luokalle. Tuntijaon edellyttämät muutokset historian- ja yhteiskuntaopin ja uskonnon paikallisiin opetussuunnitelmiin tehdään kevään -25 aikana.

Päätös

Suomenkielinen koulutusjaosto päätti, että paikallisen opetussuunnitelman tuntijakoa muutetaan 01.08.25 alkaen, siten että sijoitetaan äidinkielen lisätunti 1.-luokalle ja matematiikan

lisätunti 2.-luokalle. Matematiikan lisätunti otetaan 4.-luokalta. Lisäksi neljännen luokan yhteiskuntaopin tunti siirretään 6.-luokalle ja kuudennen luokan yksi uskonnon tunti siirretään neljännelle luokalle. Tuntijaon edellyttämät muutokset historian- ja yhteiskuntaopin ja uskonnon paikallisiin opetussuunnitelmiin tehdään kevään -25 aikana.